

شنبه 20 اسفند 17 ربیع الثانی 10 مارس

درگذشت « معز الدوله احمدبن بویه دیلمی» از بنیانگذاران سلسله آل بویه در سال 356 هجری قمری...

**درگذشت « معز الدوله احمدبن بویه دیلمی» از بنیانگذاران سلسله آل بویه در سال 356 هجری قمری**

« معز الدوله احمدبن بویه دیلمی» از بنیانگذاران سلسله آل بویه در سال 356 هجری قمری در گذشت. وی در مدت 22 سال حکومت به مقام امیر الامرای بغداد دست یافت و در دوران حکومتش بر دیوار مساجد و امارات مهم بغداد عباراتی در مذمت ظالمین نسبت به خاندان رسول اکرم(ص) نوشت. در زمان وی و دیگر حاکمان شیعه این خاندان، شیعیان از آسایشی نسبی بهرمنند شدند. آل بویه از حدود سال 320 تا سال 448 هجری قدرت را در دست داشتند و پس از تسلط بر بغداد در صدد ترویج مذهب تشیع بر آمدند. از این رو در برپایی مراسم عزاداری سالار شهیدان امام حسین(ع) در ماه محرم الحرام و همچنین عید غدیر توجه خاصی مبذول داشتند. عاقبت بر اثر بروز اختلاف میان وارثین آل بویه موجبات ضعف و تجزیه این دولت فراهم آمد و حکومت آنها در ری به دست غزنویان و در بغداد توسط سلاجقه منقرض گشت.

درگذشت عبدالقادر بدوانی متخلص به قادری از تاریخ نویسان معروف هند در سال 947 هجری قمری

«عبدالقادر بدوانی» متخلص به قادری از تاریخ نویسان معروف هند در سال 947 هجری قمری دیده به جهان گشود. عبد القادر در دربار اکبر شاه هندی منصب قضاوت داشت اما به دلیل عدم تحمل اوضاع دربار از کار کناره گرفت و مجدداً در سال 987 هجری با سمت منشی به دربار بازگشت و مأمور ترجمه کتابهای زبان سانسکریت و تألیف آنها شد. اما کارش را دیگر مورخان به پایان رساندند. کتاب الاحادیث ترجمه ای از زبان سانسکریت از آثار عبدالقادر بدوانی است. همچنین ترجمه معجم البلدان، یاقوت حموی؛ بحرالاسمار شامل برخی داستانهای هندی و منتخب التواریخ یا تاریخ بدوانی مهمترین کتاب او درباره تاریخ عمومی هندوستان بشمار می رود.

روزنامه صورالسرائیل در آغاز مشروطیت در سال 1325 هجری قمری

روزنامه صورالسرائیل در آغاز مشروطیت در سال 1325 هجری قمری منتشر شد. این روزنامه به همت میرزا قاسم خان تبریزی و میرزا جهانگیرخان شیرازی انتشار یافت. اما به سبب حملات انتقادی خود نسبت به دولت و دربار و مقالات افشاگرانه اش بارها تحت تعقیب قرارگرفت. سرانجام در کودتای سال 1326 هجری توسط محمد علی شاه این روزنامه تعطیل شد و میرزا جهانگیر خان درباغشاه اعدام گردید. این نکته قابل توجه است که میرزا علی اکبر خان دهخدا از نویسندگان روزنامه صورالسرائیل بود که با نام مستعار دخو، مطالب انتقادی تحت عنوان چرندو پرند را قلم می زد.

درگذشت آیت الله شیخ محمد علی نجفوانی از مشاهیر علما و فضلا در سال 1334 هجری قمری

آیت الله شیخ محمد علی نجفوانی از مشاهیر علما و فضلا در سال 1334 هجری قمری در کربلا در گذشت و پیکرش در صحن مطهر امیر المومنین علی(ع) به خاک سپرده شد. وی از دیای دانش علمایی چون فاضل ایروانی و میرزا حبیب الله رشتی سیراب گشت و با کسب درجه اجتهاد مرجع تقلید مسلمانان قفقاز و آذربایجان گردید. آیت الله نجفوانی افزون بر کتاب متاجر شیخ مرتضی انصاری آثاری چون خیارالعیب و رسائلی در اجماع منقول اجتماع امر و نهی و مقدمه واجب از خود به یادگار گذاشت.

درگذشت دکترعبدالحمید عرفانی شاعرومعاصرپاکستانی در سال1368هجری شمسی

دکترعبدالحمید عرفانی شاعر و معاصر پاکستانی در سال1368هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. این شاعرمسلمان همواره دراندیشه احیای فرهنگ اسلامی و مقابله با هجوم فرهنگ غرب به سرزمین خویش بود. ازدکترعرفانی بیش از40کتاب درزمینه‌های

مختلف ادبي باقيست و در کشورمان ایران چند اثر او به زبان فارسي ترجمه و چاپ شده است. دکتر عرفاني از اقبال شناسان برجسته بشماري رفت و از نزدیکیان همفکرو هم اعتقاد علامه اقبال لاهوري بود. دکتر عبدالحمید عرفاني به هنگام مرگ 81 سال داشت.

اختراع تلفن در سال 1876 میلادي

تلفن این وسیله مهم ارتباطي را الکساندر گراهام بل امريکايي در سال 1876 میلادي اختراع کرد. بل در این روز نخستین آزمایش و گفتگوي تلفني خود را با دستيارش واتسون با موفقیت انجام داد. بل براي اختراع تلفن از نتایج آزمایشهاي ديگرمخترعان و محققان سود جست. تلفنهای امروزي صورت تکامل یافته تلفن الکساندر گراهام بل است.

شکست سپاهيان ايتاليایي در تصرف حبشه يا اتیوپی در سال 1986 میلادي

سپاهيان ايتاليایي در سال 1986 میلادي که به قصد تصرف حبشه يا اتیوپی به این سرزمین حمله کرده بودند در ناحیهاي بنام آدوا شکست خوردند. ایتالیا در نظر داشت که پس از تصرف حبشه، اتریه و سومالي را به هم متصل کند. در این جنگ ایتالیا با وجود برخورداری از سلاحهاي مجهز در مقابل مدافعان حبشي با شکست مواجه شد. در منابع شمارکشته شدگان ایتالیا را بیش از 10000 تن ذکر کرده‌اند.

نخستین پرواز یک هواپیما از آلمان غربی به آلمان شرقی بعد از جنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی

نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی يك هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آلمان غربی & #171; لوفت هانزا» بطور مستقیم به آلمان شرقی پرواز کرد. تا قبل از این تاریخ هواپیماهاي آلمان غربی مجبور بودند برای پرواز به آلمان شرقی از آسمان چک و اسلواکی استفاده کنند؛ و پرواز از خط مستقیم بین دو آلمان در انحصار شرکتهاي هواپیمایی امريکا، فرانسه و انگلستان بوده؛ این پرواز مستقیم از شهر فرانکفورت به لایپزیک انجام گرفت.

تولد بیسمارک معروف به صدراعظم آهین آلمان در سال 1815 میلادي

بیسمارک معروف به صدراعظم آهین آلمان در سال 1815 میلادي بدنیا آمد. بیسمارک در خانوادهاي آشنا به امور سیاسي بزرگ شد و در زمان ویلهلم اول به نخست وزیري آلمان رسید. او با تسلط بر امور داخلی و جنگهاي متعدد با اتریش، فرانسه و انگلستان؛ آلمان را با اتریش و سپس ایتالیا متحد کرد. بیسمارک بدین ترتیب در اروپا نقش داوری را پیش گرفت و آلمانی قوی و مقتدر را بنیان گذاشت. بیسمارک با اقدامات اقتصادي مؤثر نفوذ تجارت آلمان را در مستعمرات سرعت بخشید.